debere, eam ob caussam domini consules supranominati
;
inhaerendo exemplo

antecessorum suorum, praesertim vero senatusconsulto anno Domini 1547

tempore pestis grassantis constituto, sanxerunt et ordinauerunt, domino pro-

consuli hoc periculoso tempore officium administranti , singulis septimanis

tres florenos, reliuis vero dominis consulibus hic mansuris, qui dominum
proconsulem suis consilijs iuuare debebunt, similiter etiam Joanni Schilling

notario seniori hic manenti et praetorij cancellariaeue curam gerenti, cui-

libet ipsorum duos florenos septimanatim ex prouentibus ciuilibus solui debere.

§ 3. De refectionibus vero ordinarijs dominis consulibus septimanatim

distribui solitis, videlicet panis albi et piscium alijsque consuetis statutum

est per dominos consules suprarecensitos, eas omnes refectiones dominis

consulibus hic morantibus dari et distribui debere , siquidem alij domini

consules saluti suae consulendo et nullam hoc tempore reipublicae curam

gerentes, eis refectionibus merito priuati esse debeant. Idem de Joann Schil-

ling notario statutum est
;
ipsum refectiones omnes alteri notario Ludouico

Cromer absenti dari solitas et prouenientes
;

loco ipsius percipere debere.

§ 4. Chirurgo hospitalis s. Sebastiani et Rochi
7
homines peste infectos

curanti, iuxta antiquam consuetudinem prouisio seu salarium septimanale

trium florenorum assignatum est.

§ 5. Vespilloni seu polinctori cum familia ipsius vestes nigrae cum
signo albo magno instar palae confectae, vt homines ab ipsis sibi cauere

possint, eidemque vespilloni precium septimanale constitutum, vt homines

pauperes in plateis et foro mortuos colligat et sepulturae tradat.

Caeteris in rebus ordinatio tempore pestis anno Domini 1543 constituta,

renouata et approbata est.

Acta Cons. Crac. 9, str. 108.

IO

771). 1589- die 17. m. Aprilis, Varsoviae.

Sigismundus III. rex Poloniae civibus Cracoviensibus exigendi porto-

rium a mercatoribus peregrinis dat potestatem.

In nomine Domini amen. Omnium rerum, quae sempiternae (s) sunt

futurae, nulla certior firmitudo excogitari potest, quam ea, quae literarum

monumentis memoriae posteritatis consecratur; caetera enim facta humana,
quantumuis memorabilia, aliis modis, quam literis aeternitati dicata, aliquot

quidem seculorum decursu durare possunt, quae vero literarum officio me-
moriae mandantur, nunuam intereunt, ipsaque vetustate fiunt augustiora.

Proinde nos Sigismundus Tertius Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Li-

tuaniae, Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniae etc. necnon regni

Suetiae proximus haeres et futurus rex, significamus tenore praesentium

yniuersis et singulis, harum noticiam habituris : Expositum esse nobis vni-

uersisque regni ordinibus in praesenti isto conuentu regni generali Varsso-

uiensi per nuncios ciuitatis regni nostri primariae Cracouiae, qui rigore

iurium ac praerogatiuarum ciuitatis eiusdem in conuentu isto inter nuncios

terrestres locum obtinebant, ac vna cum ipsis de republica consultabant,

ciuitatem praedictam Cracouiensem ex censibus ac prouentibus ipsi antiquitus

per serenissimos decessores nostros gratiose concessis, propter magnam
eorundem prouentuum ac censuum diminutionem, quae superiorum temporum
iniquitate ac ob insignia damna, proxime praeterito interregno eidem ciui-

tati illata, accidit, tum etiam propter maius rerum omnium praecium, quod
in dies crescit, aliasque graues causas onera ciuitatis communia nullatenus

ferre ac prout par est, expedire posse: ideoque nobis supplicatum fuisse,

vt ciuitatis nostrae praedictae rationem habere, eamque gratia nostra regia

subleuare dignaremur. Nos itaque consideratis insignibus et multiplicibus

seruitiis, per eandem ciuitatem Cracouiensem serenissimis decessoribus no-

stris, nobis ac vniuersae reipublicae regni huius antehac semper, praesertim

vero interregni proxime praeteriti tempore (quo eximia fides et constantia

memoratae ciuitatis omnibus luculenter testata est), praestitis, volentes ipsam

ciuitatem Cracouiensem, vti regni nostri primariam, quae rebus secundis

ornamento, aduersi uero praesidio nobis ac regno huic esse consueuit, tem-

pore foelicis regiminis nostri pristino splendori restituere, ipsiusque cora-

moda promouere, vt tanto maius studium praedictae ciuitatis erga nos crescat,

quanto magis nos incrementis suis fauere cognouerit: ad intercessionem ac

de vnanimi consilio et assensu senatorum regni nostri tam spiritualium quam
secularium, lateri nostro assidentium, tum etiam nuntiorum terrestrium in

conuentu praesenti congregatorum, eidem ciuitati nostrae Cracouiae rectigal

seu thelonium perpetuum (iuxta aeditam ea de re in conuentu eodem con-

stitutionem) dandum, concedendum et instituendum esse duximus, damusque,

concedimus et instituimus authoritate conuentus regni praesentis hac, quae

sequitur ratione: quod omnes et singuli forenses seu extranei mercatores

ac negotiatores, cuiuscunque nationis et ex quacunque regione ac prouincia

existentes, qui ad ciuitatem Cracouiensem iuxta praescriptum iurium depo-
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sitorii eiusdem ciuitatis, quod in omnibus obseruari volumus
?
cum mercibus